КРАСНОДОНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ЛУГАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

Шестого созыва

Тридцать шестая  сессия
РЕШЕНИЕ
от  « 12 » 07.  2013 г.

 № 36/2627                       г.Краснодон

О создании  Координационного  Совета

по вопросам создания и обеспечения

функционирования объединений

совладельцев многоквартирных домов

Руководствуясь ст.26  Законом Украины «О местном самоуправлении в Украине», Законом Украины «Об объединениях совладельцев многоквартирного дома», Краснодонский городской  совет
РЕШИЛ:
1.Создать Координационный совет по вопросам создания и обеспечения функционирования объединений совладельцев многоквартирных домов.

2.Утвердить  состав Совета по вопросам  создания  и обеспечения  функционирования  объединений  совладельцев многоквартирных  домов (приложение  1).

3. Утвердить Положение о Координационном совете по вопросам создания и обеспечения функционирования объединений совладельцев многоквартирных домов (приложение 2).

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию по вопросам  жилищно-коммунального  хозяйства,  земельных  отношений и использованию природных  ресурсов (Галушкин  С.В.)

 Городской  голова                                                                   Ю.Б.Баклагов

                                                      Приложение  1 к решению

                                                                       Краснодонского  городского  совета

                                                                        от « 12 » 07. 2013 г.№ 36/2627
СОСТАВ
Координационного совета по вопросам создания и обеспечения функционирования  объединений совладельцев многоквартирных домов
	Измайлов С.Л.
	Заместитель  городского головы, председатель Координационного   совета;

	Яковленко Н.Г.
	Начальник  УЖКХ, заместитель председателя Координационного совета

	Пискунова И.Л.
	Гл.специалист УЖКХ, секретарь  Координационного совета

	Члены  Координационного  совета

	Войтова И.В.
	Начальник юридического отдела

	Яковлева А.П.
	Начальник управления экономики  и собственности

	Инзер В.А.
	Начальник финансового  управления

	Иванов О.С.
	Заместитель начальника  Краснодонской  ГНИ (по согласованию)

	Пискунов В.А.
	Начальник отдела главного архитектора  и земельных отношений

	Харламов М.С.
	Зам.начальника  отдела главного архитектора  и земельных отношений

	Шапарова Е.В.
	Депутат  Краснодонского  городского   совета

	Санаев И.В.
	Депутат  Краснодонского  городского   совета

	Решенин  И.А.
	Депутат Краснодонского  городского  совета

	Гуржий Е.Е.
	Председатель ОСМД «Центр» г.Краснодон»

	Кухтина О.В.
	Председатель ОСМД «Теремок» г.Молодогвардейск»

	Гончаров А.С
	Председатель ОСМД «Мила» г.Суходольск»

	Левенцов С.П.
	Начальник  КП  КЖЭУ

	Толкачев  М.В.
	Директор ООО «Эверест Макс»

	Болдырева В.Ф.
	Директор ООО «Зенит- Т1»

	Бакланов  В.С.
	Директор ООО «Зенит- Т2»

	Майкут В.В.
	Начальник  КП ЖЭК № 9

 Секретарь   совета                                                                     В.Е.Якимов
Приложение  2 к решению

                                                                       Краснодонского  городского  совета

                                                              от « 12 » 07. 2013 г.№ 36/2627

ПОЛОЖЕНИЕ
о   Координационном совете по вопросам создания

и обеспечения функционирования
объединений совладельцев многоквартирных домов.
1. Координационный  совет по вопросам создания и обеспечения функционирования объединений совладельцев многоквартирных домов (далее – Координационный совет) является временным консультативно – совещательным органом при исполнительном комитете Краснодонского городского совета.

2. Координационный совет в своей деятельности  руководствуется Конституцией Украины, законами Украины, актами Президента Украины, Кабинета Министров Украины, настоящим Положением.

3. Основные задачи Координационного  совета:

3.1.содействие координации действий  исполнительных органов Краснодонского  городского    совета  по вопросам создания и обеспечения функционирования объединений совладельцев многоквартирных домов (далее – ОСМД);

3.2.подготовка предложений и рекомендаций по созданию и обеспечению функционирования ОСМД.

4.Координационный совет в соответствии с возложенными на него задачами:

4.1. проводит анализ состояния дел и причин возникновения проблем в процессе создания и обеспечения функционирования ОСМД;

42.проводит мониторинг состояния выполнения исполнительными органами Краснодонского  городского совета  возложенных на них задач, программ и осуществления мероприятий по поддержке деятельности ОСМД;

4.3. подает предложения в центральные органы  исполнительной власти Украины по внесению  изменений в нормативно-правовые акты по вопросам деятельности ОСМД;

4.4.информирует общественность о своей деятельности, принятых на заседаниях предложениях и рекомендациях по их выполнению.

5.Координационный совет имеет  право:
5.1. запрашивать и получать в установленном порядке от органов государственной власти, органов местного самоуправления, предприятий, учреждений и организаций информацию, необходимую для выполнения возложенных на него задач;

5.2. привлекать к участию в своей работе специалистов органов государственной власти, органов местного самоуправления, предприятий, учреждений и организаций (по согласованию с их руководителями), представителей общественных организаций (с согласия), объединений совладельцев многоквартирных домов (с согласия);

5.3. создавать в случае необходимости рабочие группы для выполнения возложенных на него задач.

6.Координационный совет при выполнении возложенных на него задач взаимодействует с исполнительными органами Краснодонского  городского совета, предприятиями, учреждениями и организациями, общественными организациями.

7. Персональный состав Координационного совета  утверждается Краснодонским городским советом.

8. Формой работы Координационного совета являются заседания, которые проводятся по решению председателя Координационного совета, но не реже одного раза в квартал.

Заседания Координационного совета проводит председатель Координационного совета, а в случае его отсутствия его заместитель.

9. Подготовку материалов для рассмотрения на заседаниях Координационного совета обеспечивает секретарь Координационного совета.

10. Заседание Координационного совета считается правомочным, если на нем  присутствуют более половины его членов.

11. В случае равного распределения голосов решающим является голос председательствующего на заседании.

12. Член Координационного совета, который не поддерживает предложение (рекомендации)  совета, может изложить в письменной форме свое особое мнение, которое прилагается к протоколу заседания.

13. Предложения и рекомендации Координационного совета оформляются протоколом заседания.

14. Предложения и рекомендации Координационного совета могут быть реализованы путем принятия решения исполнительного комитета Краснодонского  городского совета.

15.Организационное, информационное, материально-техническое обеспечение Координационного совета осуществляет  исполнительный комитет Краснодонского городского совета

Секретарь  совета                                                                   В.Е.Якимов